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Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) för byggnation av ny                           
130 kV kraftledning mellan Bro och Kungsängen, Upplands-Bro kommun, Stockholms län. 

 
ANSÖKAN  
Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) ansöker om ny nätkoncession för 
linje (tillstånd) för byggnation och drift av en ny 130 kV1 luftledning 
mellan en ny regionnätsstation i Bro och befintlig transformatorstation i 
Kungsängen i Upplands-Bro kommun, Stockholms län. 

 
YRKANDEN 
a) Vattenfall Eldistribution AB yrkar på att Energimarknadsinspektionen (Ei) meddelar nätkoncession 
för linje i enlighet med de sträckningar som framgår av koncessionskartan i bilaga 1. 
 
b) Vattenfall Eldistribution AB yrkar på att Ei fattar beslut om att nätkoncessionen ska gälla tills vidare. 
 
BAKGRUND OCH BEHOV 
Stockholmsregionen står inför en ökad tillväxt med bland annat stora exploateringar för bostäder, 
företag och industriområden vilket medför ett ökat elbehov. Därtill kommer den ökade elektrifieringen 
som ett led i omställningen till ett fossilfritt samhälle. Utöver det ökade elbehovet ställer samhället allt 
högre krav på en tillförlitlig elförsörjning. Kraftledningen Bro-Kungsängen utgör en del av Kapacitet 
Stockholm vilket är Vattenfall Eldistributions storsatsning för att uppgradera regionnätet i Stockholms 
län. Inom ramen för Kapacitet Stockholm spänningshöjs dagens 70 kV-kraftledningar till 130 kV vilket 
ger en ökad kapacitet och driftsäkerhet. 

 
1 Vanligtvis benämns ledningar på de aktuella spänningsnivåerna 70 kV ledning eller 130 kV ledning. Ledningarnas 
driftspänning är egentligen något högre än dessa värden, 77 respektive 138 kV. Ledningarnas konstruktionsspänning, dvs. den 
högsta spänningen för vilken anläggningen är konstruerad, är i dessa fall 84 kV respektive 145 kV. Sökt ledning kommer i detta 
dokument att benämnas 130 kV ledning. 
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Förutom att utgöra en viktig länk i kapacitetshöjningen av Stockholmsregionens elnät så är den nya 
130 kV-ledningen nödvändig för att möta det ökade behovet av elkraft i Bro och Kungsängen. Den nya 
ledningen, tillsammans med den planerade nya mottagningsstationen i Bro, är en förutsättning för att 
trygga elförsörjningen av nya bostäder och verksamheter i området. När spänningshöjningen från 70 
kV till 130 kV genomförts i hela norra Storstockholm kommer den befintliga 15 kilometer långa 70 kV-
ledningen mellan Kungsängen och Håtuna att raseras. 
 

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE  
Ledningens sträckning är ca 9 km lång och framgår av bifogad koncessionskarta (bilaga 1). 
Sträckningen redovisas även som GIS-fil i bilaga 6. Ledningen avses att huvudsakligen uppföras i trä-
/kompositportalstolpar. På del av sträckan kommer ledningen att uppföras i gemensamma stolpar med 
Svenska kraftnäts 400 kV-ledning Hamra-Överby. Teknisk beskrivning finns redovisad i 
miljökonsekvensbeskrivningen (bilaga 2).  
 

ALTERNATIVT UTFÖRANDE   
Inför aktuell ansökan om nätkoncession för linje har ett antal alternativa stråk studerats. Under 
alternativutredningen har syftet varit att hitta den lämpligaste lösningen med hänsyn till teknik, 
ekonomi, kultur-, natur- och samhällsintressen. I texten används begreppen stråk och sträckning. 
Stråk utgör en bredare korridor inom viken ledningarna föreslås att uppföras. I processen har 
Sökanden gått från flera alternativa stråk till att välja ett stråk inom vilket utförligare studier görs. Inom 
det valda stråket har sedan Sökanden valt en sträckning för de nya ledningarna. Sträckningen är den 
planerade sträckningen för ledningarna och är ett smalare område än det valda stråket. 
 
Se vidare i miljökonsekvensbeskrivningen för alternativutredning (bilaga 2).  

 
SAMRÅD 
Under perioden 3 mars 2022 – 14 april 2022 genomfördes ett kombinerat undersöknings- och 
avgränsningssamråd. Samrådet inleddes med att inbjudan till skriftligt samråds skickades till berörda 
länsstyrelser, kommuner, myndigheter, fastighetsägare och övriga potentiella intressenter som 
nätägare, företag och intresseorganisationer. Annonsering om samrådet skedde även Svenska 
Dagbladet, Dagens Nyheter och Mitt i Bålsta/Upplands-Bro. Information och samrådshandlingar har 
funnits att tillgå på Sökandens hemsida. Ett öppet hus hölls i Kungsängen 2022-03-24. 
 
Efter genomfört samråd justerade Svenska kraftnät ledningssträckningen för sin planerade nya 400 
kV-ledning Hamra-Överby för att minska påverkan på Lejondals naturreservat. 
Med anledning av den justerade sträckningen genomförde Sökanden AB ett kompletterande samråd 
mellan 27 februari 2024 och 25 mars 2024.  
 
Samrådsredogörelse med tillhörande bilagor redovisas i bilaga 3. 
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